
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

8 августа 2023 г. № 14/84

г. Качканар

О втором экземпляре списка избирателей при проведении выборов
депутатов Думы Качканарского городского округа 

восьмого созыва 10 сентября 2023 года

Руководствуясь  статьей  38  Избирательного  кодекса  Свердловской

области,  Качканарская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Второй экземпляр списка избирателей при проведении выборов

депутатов  Думы  Качканарского  городского  округа  восьмого  созыва

изготовляется  Качканарской  городской  территориальной  избирательной

комиссией в машиночитаемом виде.

2.  Сроки  изготовления  второго  экземпляра  избирателей  должны

соответствовать срокам первого экземпляра списка избирателей

3.  Порядок  заверения  и  уточнения  второго  списка  избирателей

осуществляется  в  соответствии со  статьями 38,39 Избирательного  кодекса

Свердловской области.

4. Второй экземпляр списка избирателей храниться в Качканарской

городской территориальной избирательной комиссии.

5.  Второй  экземпляр  списка  избирателей  при  утрате  или

непредвиденной  порче  первого  экземпляра  списка  избирателей  и  при

наступлении указанных обстоятельств передается по акту соответствующей

участковой  избирательной  комиссии  на  основании  решения  Качканарской

городской территориальной избирательной комиссии.



6.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  и  разместить  на  сайте  Качканарской  городской

территориальной избирательной комиссии.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.Д. Кропачева.

              Председатель 
территориальной избирательной 
                комиссии                                                               Н.Д. Кропачев

                Секретарь 
территориальной избирательной
                 комиссии                                                                Н.А. Симакова


